
§)z*;rx

(+) ss8 tB2B

lntendenciq de
Tomás Berretq

MT]I{ICIPIO DE SAN RAMON
AcrA No 26 I RESoLUCIoN r77 2024

San Ramón, 09 de octubre 2024.-

VISTO: Que debe presentarse el Pla¡ de Caminería Rural ejercicio 2025.-

CONSIDERANDO:

I-Que las prioridades de caminería rural para el año 2025 están de acuerdo a las
necesidades de los vecinos.-

ATENTO
A 1o precedentemente expuesto :

EL CONCEJO MU¡ICIPAL

RESUELVE:- Aprobar el plan de caminería rural para el ejercicio 2025 de acuerdo a
lo soilicitado por comunicación 2024/02895212 en formato de planilla excel que se
adjunta a la presente resolución.-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, Dirección de Caminería Rural.-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa .

Gonza Melogno

lry

Conelones, uruguoy imconelones.gub.uy

'á'"/***



ACTAN" 26-2024 RESOLUCTON 174-2024
09 de octubre del2024

VISTO La necesidad de contar con dispon¡bilidad en rubros presupuestales para las compras de
bienes y servicios que se realizan med¡ante los recursos de este Municipio pata el año 2024.

CONSIDERANDO

| - Que la presente situación está regulada por los Decretos Nros. 3 y 4 de la Junta departamental de
Canelones, que aprueban el presupuesto quinquenal y las modif¡caciones respect¡vas de "lngresos,
Sueldos, Gastos, Obras e lnversiones" de la lntendenc¡a de Canelones para el período 2016-2020,
como así también el cúmplase de los decretos respectivos, comunicados por resoluc¡ón N'16/03192 de
fecha 23105/16.-

ll- Que por artículo15: 'se faculta para realizar trasposiciones de créditos presupuestales entre grupos
y sub-grupos de diferentes programas"; por artículo 16 'se faculta a realizar traspos¡c¡ones de créditos
presupuestales entre grupos y sub-grupos de un mismo programa" por artículo 17: se faculta a rcalizat
trasposiciones de créditos presupuestales del grupo 0"

lll - Según lo informado en el expediente No 2024-A1-1210-OOOO6
actuac¡ón No _11_ es necesario util¡zar el mecanismo de transposición con el fin de asignar
crédito para real¡zar frente a los gastos previstos.

lV - Que es menester contar con la disponibilidad presupuestal previo a la ejecución del gasto.

Atento a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE SAN RAMON

RESUELVE

1) Autorizar la transposición de rubros informada en el expediente No

2024-41-1210-OOO06 actuac¡ón No 11 con el fin de
asignar el crédito para las futuras compras que se preveen realizar en el Municipio.

2) Comuníquese la presente a la Dirección General de Recursos Financieros, Secretaría de
Desarrollo Local y Participación y Contador General.

4) Regístrese en los arch¡vos de Resoluc¡ones del Mun¡cipio.

5) Adjuntar la presente resolución al expediente de referencia

SE APRUEBA EN

Alcalde Go alo Melogno



MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTA NO 26 I RESOLUCION 2024

San Ramón, 09 de octubre de12024.-

VISTO: El comodato para mejoras de la Plaza de Deporte de San Ramón a realizarse
entre Secretaria de Deporte, Intendencia de Canelones y Municipio de San Ramón.-

CONSIDERANDO:

1- La inquietud planteada por el Municipio de San Ramón ante la Secretaria de Deporte
por la necesidad de realizar obras de refacción en la Plaza de Deportes de nuesha
localidad.-
2- Es necesario realizar el cerco perimetral en su totalidad y reparaciones en las canchas
exi stente s. -

I_ATENTO
A 1o precedentemente expuesto:

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Autorizar realizar las gestiones ante quien corresponda para la firma del
comodato entre Secretaria de Deportes, Intendencia de Canelones y Municipio de San
Ramón por el monto de $ 350.000 ( pesos uruguayos trescientos cincuenta mil) para
reparaciones de la Plaza de Deportes de San Ramón.-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación.-

2) Regístrese en los archivos de

Aprobado en por la afirmativa

del municipio.-resoluciones

d,"

\



§)'*r;rx

(+) sg8 ts2B

lntendencio de cqnelones
fomós Berreto 370
Cqnelones, Uruguqy

MUNICIPIO DE SANRAMON
ACrA No 26 I RESOLUCION r80 2024

San Ramón, 09 de octubre de|2024.-

VISTO: Nota presentada por la Comisión del Complejo habitacional Mevir 3
solicitando que se denomine el nombre de la plaza Paulina Luisi.-

CONSIDERANDO:
1- Que el Municipio estií de acuerdo en realizar las gestiones para apoyar que la plaza
de1 complejo habitacional Paulina Luisi.-

ATENTO
A lo precedentemente expuesto:

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELYE: Aprobar ¡ealiza¡ la gestiones ante la Dirección de
Acondicionamiento Urbano para que la plaza del complejo de Mevir 3 lleve el
nombre de Paulina Luissi

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación .-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa

Consejal

imconelones.gub.uy



§)'*;:;rx

(+) 598 rB2B

lntendenc¡o de conelones
Tomós Berreto 370
Conelones, Uruguoy

MUNICIPIO DE SANRAMON
ACTA NO 26 RESOLUCION 181 2024

San Ramón,09 de octubre 2023.-

VISTO: La organización del evento con motivo de la inauguración del complejo de
Mevir 3 en la localidad de San Ramón, el día 15 de octubre de12024.-

CONSIDERANDO:

I- Que se solicitó al Municipio de San Ramón la colaboración con la amplificación para
el evento.-

ATENTO
A lo precedentemente expuesto :

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por concepto amplificación en la Empresa de Sergio
Valles Rut 02047 6120017 por el monto de $ 6,000 para el evento del día 1 5 de
octubre con motivo de la inauguración de1 complejo de Mevir 3 en la Localidad de San
Ramón.-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, Dpto RR. FF.

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

la afirmativa

Consejal

imconelones.gub.uy



§)r*;rx

MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACrA No2ó | RESOLUCTON 182 2024

San Ramón,09 de octubre de12024-

VISTO: Solcitud de colaboración realizada por el Club de Leones de San Ramón para
el Certamen de "Miss San Ramón a realizarse el día 1 1 de noviembre por concepto de
amplificación .-

CONSIDERANDO:

I Que la Actividad esta proyectada en el POA 2024 dentro del proyecto de Cultura.
Como actividad socio-cultural de nuestra localidad.-

ATENTO:
A 1o prededentemente expuesto:

EL CONCEJO MT]IICIPAL

RESUELVE: Autoriza¡ el gasto por concepto de ampliñcación para el evento
organizado por el Club de Leones "Miss Sa¡ Ramón,, en la siguiente Empresa :

Daniel Caldera Rur 150644980012 117.000.00

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación.- RR FF .-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa

(+) 5e8 t82s

lntendenc¡o de Conelones
Tomós Berretq 370
Conelones, úruguqy ¡mconelones.gub.uy

Melogno



MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTAN'2ó IRESOLUCION I 2024

San Ramón,09 de octubre de12024.

VISTO Nota presentada por el Grupo Generación solicitando colaboración para el las

Jomads de Integración que comienzan en el corriente mes.-

CONSIDERANDO

1- Que el Municipio de Sa¡ Ramón cuenta en el POA Proyecto de Agendas
culturales dichas actividades organizads por el Grupo Generación las cuales integran
a la totalidad de la población con difemetes actividades de recración, culminado con
un desfile.-

ATENTO
A lo precedentemente expuesto:

ELCONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: lprobar adquir refescos y alimentos para los difertentes eventos que se

organizan en la Empresa Zitto Shop Rut 020016820015 por un monto de $ 20,000.-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación . RR FF:-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afrrmativa

'calde

Consejal


